Протокол заседания
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Курджиновского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.

        Село Курджиново                                                                           19.12..2014 года

Присутствовали:

Трухина Т.Ч.

Соленова А.В.

Кузьменко Е.В.

Чупахин Н.Н.
Повестка заседания:

1.Об итогах работы комиссии в 2014 г. и рассмотрении вопроса о состоянии проведённой в 2014 г. работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности,  должности муниципальной службы Курджиновского сельского поселения и мерах по её совершенствованию.
2. О рассмотрении проекта плана работы комиссии на 2015 г.

3. О внесении изменений в состав комиссии.

1. По  первому вопросу слушали председателя комиссии Трухину Т.Ч.,:
 В своем выступлении она сказала: « В 2014 г. было проведено четыре заседания  комиссии  с  вопросами:
  -Утверждение плана  работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  администрации Курджиновского сельского поселения на 2014 год.
- О рассмотрении  проекта постановления   администрации «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка муниципальными  служащими администрации Курджиновского сельского поселения, их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Курджиновского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

-Заслушивание результатов сроков предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими Курджиновского СП за 2013 год.

- О размещении  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей на сайте администрации  Курджиновского сельского поселения.

-Исполнение пункта 1.3 раздела  1, пунктов 2.1, 2.3, 2.4, раздела  2 Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Курджиновского сельского поселения на 2014 год

-Об итогах работы комиссии в 2014 г. и рассмотрении вопроса о состоянии проведённой в 2014 г. работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности,  должности муниципальной службы Курджиновского сельского поселения и мерах по её совершенствованию.

-О рассмотрении проекта плана работы комиссии на 2015 г.

-О внесении изменений в состав комиссии.
 По итогам анализа работы, проведённой кадровой службой по приёму сведений о доходах, расходах и имуществе, поданных служащими администрации в ходе декларационной кампании, в отношении себя и своих супругов и несовершеннолетних детей. Работа признана удовлетворительной: сведения поданы всеми служащими, замещающими должности, включенные в Перечень должностей, обязывающий декларировать свои доходы и расходы; сведения поданы  своевременно, в полном объёме и не содержат ни исправлений, ни подчисток.  Сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей размещены на  сайте  администрации Курджиновского сельского поселения. Информация о работа комиссии освещается на официальном сайте администрации Курджиновского сельского поселения. С муниципальными служащими   проводился семинар  по разъяснению требований к служебному поведению  и служебной этике, вопросов административной и уголовной ответственности  за коррупционные правонарушения и преступления, по соблюдению муниципальными  служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков.
Чупахин Н. Н. - член комиссии:
 В своем выступлении  он внес предложение о  признании  работы комиссии  признать удовлетворительной.
Путём открытого голосования единогласно предложение было принято.
2. По второму вопросу слушали :  Трухину Т.Ч. - председателя комиссии, предложившего для обсуждения проект плана работы комиссии на 2015 г. и принять его за основу.

План работы
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего
  Курджиновского   сельского  поселения  и урегулированию конфликта интересов на 2015 г.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий(бездействия) органов местного самоуправления в целях выработки и принятия решения по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

	Постоянно

в связи с изменениями в действующее законодательство
	 Трухина Т.Ч. - председатель комиссии

	2.
	О представлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации  Красноярского сельского поселения

	30 апреля 2015
	Трухина Т.Ч. - отдел кадров

	3.
	 Рассмотрение предоставленных сведений о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Курджиновского сельского поселения.
	2 квартал 2015
	комиссия

	4.
	Заслушивание на заседании комиссии результатов проверки предоставленных сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации  Курджиновского сельского поселения, выявленные неточности и ошибки при заполнении  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими.
	2 квартал 2015
	Трухина Т.Ч.- отдел кадров

	5.
	Рассмотрение вопросов соблюдения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов  в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации  Курджиновского сельского поселения

	По мере поступления
	Трухина Т.Ч. - отдел кадров

	6.

	Размещение сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности и должности муниципальной службы и членов их семей на сайте   администрации  Курджиновского сельского поселения.
	2 квартал 2015
	Трухина Т.Ч. - отдел кадров

	7.
	Расс
       Рассмотрение     информации правоохранительных, судебных или иных государственных органов, сотрудников администрации Красноярского сельского поселения, должностных лиц или граждан о совершении муниципальным  служащим поступков, порочащих его честь и достоинство, или об ином нарушении  муниципальным служащим требований к служебному поведению

	по мере поступления
	комиссия

	8.
	РПРР
       Рассмотрение   уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Курджиновского сельского поселения

	по мере поступления
	комиссия

	9.
	Расс

       Размещение информации о результатах деятельности комиссии на официальном сайте администрации Курджиновского сельского поселения

	постоянно, по итогам заседания комиссии
	Трухина Т.Ч. - председатель комиссии

Соленова А.В. - член комиссии:
Предложенный проект плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего  Курджиновского   сельского  поселения  и урегулированию конфликта интересов на 2015 г.  разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства. В данном плане рассмотрены вопросы по предупреждению и  противодействию коррупции, обязанностей, установленных в целях противодействия  и предупреждения коррупции.
Путём открытого голосования единогласно предложение было принято.

3.По третьему вопросу слушали   Трухину Т.Ч. - председателя комиссии:

В состав комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего  Курджиновского   сельского  поселения  и урегулированию конфликта интересов , утвержденного  постановлением от 13.09.2013 № 94 в связи с увольнением члена комиссии Тарасенко Надежды Викторовны с основной работы, вношу предложение  ввести в состав комиссии Кузнецова Сергея Яковлевича, Главу Курджиновского сельского поселения.
Путём открытого голосования единогласно предложение было принято.
Решение комиссии:
1.Признать итоги  работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего  Курджиновского   сельского  поселения  и урегулированию конфликта интересов  за 2014 г.,  удовлетворительной.

2.Принять за основу и утвердить  предложенный план работы комиссии на 2015 г.
 3.Направить ходатайство главе администрации Курджиновского сельского поселения  об изменении в составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципального служащего  Курджиновского   сельского  поселения  и урегулированию конфликта интересов .
                Председатель комиссии                                                                      Т.Ч.Трухина
                  Секретарь                                                                                             А.В. Соленова